
S M L O U V A    Č.    0955/2019 
 

o spolupráci v oblasti zajištění dopravní obslužnosti a úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti městskou autobusovou dopravou v rámci IDS JMK  

 
 
 

Níže uvedené strany 
 
Město Znojmo 
se sídlem Obroková 10/12, 669 02  Znojmo 
jednající starostou Jan GROIS, MBA 
IČ: 00293881 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  19-5056440227/0100 
 
na straně jedné  
a 

 
Obec Dobšice 
se sídlem  Brněnská 70, 671 82 Dobšice 
IČ: 45670773 
jednající starostou Ing. Jaroslav JENŠOVSKÝ 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu:   
 
na straně druhé  
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o spolupráci v oblasti zajištění dopravní obslužnosti a 

úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou dopravou 
v rámci IDS JMK  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Město Znojmo je na základě Smlouvy č. 2700/2009 o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti provozováním městské autobusové dopravy uzavřené dne 
1. 12. 2009  se Znojemskou dopravní společností – PSOTA, s.r.o. (dále jen „dopravce“) 
garantem provozu městské autobusové dopravy na území města Znojma, včetně 
regionálního propojení se zájmovým územím města Znojma. Městská autobusová doprava 
je integrována v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále jen 
IDS JMK).  

2. Obec Dobšice zajišťuje dopravní obslužnost na svém území prostřednictvím IDS JMK 
provozem městské autobusové dopravy uskutečňovanou městem Znojmo na základě 
Smlouvy o závazku veřejné služby uvedené v bodu 1 tohoto článku. 

 



 2 

3.  Předmětem této smlouvy je spolupráce města Znojma a obce Dobšice za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti na území obce Dobšice linkou  803 městské autobusové dopravy nad 
rámec základní dopravní obslužnosti,  a to prodloužením stávajícího spoje č. 6, 54, 322, 9, 
59, 63 a 327 přes autobusovou zastávku Dobšice, MŠ.   

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město Znojmo se zavazuje prostřednictvím svého smluvního dopravce společnosti 
Znojemská dopravní společnost – PSOTA, s.r.o. zajistit dopravní obslužnost obce 
Dobšice prodloužením stávajících spojů linky 803 č. 6, 54, 322, 9, 59, 63 a 327 přes 
autobusovou zastávku Dobšice, MŠ. 

2. Obec Dobšice se zavazuje za podmínek stanovených v čl. III této smlouvy uhradit městu 
Znojmo částku na kompenzaci pro dopravce Znojemská dopravní společnost – PSOTA 
s.r.o., s nímž má město Znojmo uzavřenou smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění 
ostatní dopravní obslužnosti provozováním městské autobusové dopravy. 

III. 

Úhrada kompenzace 

1. Obec Dobšice se zavazuje každý rok poskytnout ze svého rozpočtu do rozpočtu města 
Znojma na dopravní obslužnost finanční příspěvek vypočtený postupem podrobněji 
rozepsaným v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Výše příspěvku vypočtená podle odst. 1 tohoto článku pro rok 2019 činí 8147,- Kč. 
V následujících letech bude výše příspěvku městem Znojmo písemně sdělena nejpozději 
do 31.3. kalendářního roku pro který se příspěvek poskytuje, a to po předchozím 
projednání s koordinátorem IDS JMK – KORDIS JMK, a.s., který tyto náklady vyčíslí.  

3. Obec Dobšice se zavazuje uhradit finanční příspěvek vypočtený dle odst. 1 tohoto článku 
jednou splátkou v termínu do posledního dne měsíce následujícího po písemném sdělení 
výše příspěvku, a to na účet města Znojma.  

            

IV. 

Doba trvání smluvního vztahu 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 16. 9. 2019 do 31. 12. 2022. 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla uzavřena. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou vypovědět, a to z následujících 
důvodů:  

a) nesplnění závazku města Znojmo dle čl. II odst. 1 smlouvy 



 3 

b) nesplnění závazku obce Dobšice dle čl. II odst. 2 a čl. III smlouvy 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Výpovědí však není 
dotčena povinnost podle odst. 5 tohoto článku.  

3.  Tato smlouva může být také předčasně ukončena dohodou smluvních stran.  

4. Tato smlouva rovněž zaniká, pokud bude z jakýkoliv důvodů ukončena smlouva č. 
2700/2009 o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 
provozováním městské autobusové dopravy ze dne 1. 12. 2009, a jejich dalších změn, a 
to dnem jejího ukončení.  

5. V případě předčasného ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je obec Dobšice 
povinna uhradit městu Znojmo kompenzaci za období uskutečněného závazku města 
Znojmo dle čl. II odst. 1 této smlouvy ve výši odpovídající poměrné části z částky dle 
čl. III podle doby uskutečněného závazku, pokud již nebyla uhrazena před ukončením 
smlouvy, a to do 15 pracovních dnů od doručení úplného a správného vyúčtování za 
celé realizované období. Případný přeplatek je povinno město Znojmo vrátit obci 
Dobšice do 15 dnů od nastalé skutečnosti.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jim je znám obsah smlouvy, že s ním souhlasí, 
že smlouva je uzavírána podle jejich svobodné, vážné a pravé vůle, určitě a 
srozumitelně, a proto ji podepisují vlastnoručními podpisy.  

2. Změny této smlouvy lze provádět formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.  

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Město 
Znojmo a dvě vyhotovení obec Dobšice.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

příloha č. 1 - Vzorec vyúčtování nákladů dopravních výkonů při zajišťování dopravní 
obslužnosti  

 

VII. 

Doložky 

1. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem města Znojmo na zasedání konaném dne 
2.9.2019 usnesením č. 39/2019 

2. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Dobšice na zasedání konaném dne 
8.7.2019 usnesením č.  21. 

 
 
 

 



 4 

 
Ve Znojmě dne 5.9.2019                                              V obci Dobšice  dne 9.7.2019 

 
 
 
_______________________                                      _________________________ 
Jan Grois, MBA, starosta                                                  Ing. Jaroslav Jenšovský, starosta  
město Znojmo                                                                  obec Dobšice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          


